
 
 

 str. 1/10 

 

 

 

Návrh na prodloužení platnosti akreditace studijních oborů  

(podklad pro schválení Vědeckou radou) 
 

 

V souladu s čl. 2 odst. 1 písm. b) a čl. 3 odst. 5 Vnitřního předpisu č. 2 Statutu a dalších 

vnitřních předpisů Ekonomicko-správní fakulty MU předkládám návrh na prodloužení platnosti 
akreditace u níže uvedených studijních oborů.   

 

Studijní program: Hospodářská politika a správa  

Obor: Regionální rozvoj a cestovní ruch 

Forma studia: bakalářské kombinované 

Obor: Regionální rozvoj a cestovní ruch 

Forma studia: bakalářské prezenční  

 

Zdůvodnění:  

Uvedeným studijním oborům končí platnost akreditace MŠMT 1. 3. 2014 a v souladu se 

schváleným harmonogramem zpracování akreditací a evaluací na ESF MU byly připraveny 
akreditační materiály pro podání žádosti o prodloužení akreditace. Uvedené obory patří již ke 

stabilizovaným studijním oborům na fakultě s trvalým zájmem uchazečů o studium. Během 
platnosti stávající akreditace nedošlo v oborech k žádným podstatným změnám ani po 

obsahové stránce, ani po stránce personálního zabezpečení. Akreditační komisi MŠMT byla  

28. ledna 2012 předložena vyžádaná kontrolní zpráva o stavu oborů, která byla bez výhrad 
přijata. Pro obory je v souladu s metodickým pokynem rektora o procesu vnitřní evaluace 

studijních oborů na Masarykově univerzitě zpracována také evaluační zpráva garanta oboru.  

 

Příloha: 

 Výtah z akreditačních materiálů - formuláře Ba, Bb a C (pro prezenční a kombinovanou 

formu) 

  



 

 str. 2/10 

Ba – Charakteristika studijního programu a jeho oborů, pokud se na obory člení 
Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Regionální rozvoj a cestovní ruch (prezenční i kombinovaná forma) 

Garant studijního oboru doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

Zaměření na přípravu k výkonu 

regulovaného povolání 

 

Charakteristika studijního oboru (studijního programu) 

Obor zabývající se regionálním rozvojem byl otevřen na ESF MU jako jeden ze základních. Vychází z celkové 

profilace fakulty. Obor tak postihuje ekonomické aspekty na regionální úrovni a současně je kladen akcent na 

otázku správní. Takto zaměřený obor nabyl na významu vstupem do EU. Specializace oboru na oblast cestovního 

ruchu pak přichází z celkově sílícího povědomí o cestovním ruchu coby odvětví, které oţivuje (napomáhá) 

regionálnímu rozvoji. Tento trend se promítá i do nabídky oborů na fakultě, kdy je v rámci oboru regionální 

rozvoj a správa vyčleněn směr zaměřený na cestovní ruch, a to nejprve ve formě celoţivotního studia a posléze 

v bakalářském kombinovaném studiu (2004/2005). Rostoucí poptávka po tomto oboru ze strany studentů 

postupně vedla k tomu, ţe se směr Regionální rozvoj a cestovní ruchu začíná vyučovat v prezenční formě 

bakalářského studia (2009/2010) a od roku 2010 je akreditován jako samostatný obor (kombinovaného i 

prezenčního bakalářského studia).  

 

Obor Regionální rozvoj a cestovní ruch připravuje ekonomy pro vrcholovou manaţerskou oblast cestovního 

ruchu v rámci regionální i národní ekonomiky. Studenti získávají široké teoretické znalosti základního 

makroekonomického pojetí cestovního ruchu, jeho geografické a společenské diferenciace a rovněţ praktické 

dovednosti v oblasti managementu a marketingu v cestovním ruchu (a to jak z hlediska územní správy, tak z 

hlediska podnikového). Posluchač se zároveň připravuje na komunikaci s odborníky jiných profesí tak, aby 

rozhodování, jehoţ se bude účastnit, mělo komplexní charakter. V této souvislosti je vzděláván v problematice 

řešení sloţitých projektů a základních metodických postupů s významným akcentem na prostorové aspekty 

rozhodování na různých hierarchických úrovních. 

Profil absolventa studijního oboru (studijního programu) & cíle studia 

Cílem bakalářského studia oboru je na základě získaných teoretických poznatků a praktických dovedností  

profesně připravit studenty  pro řešení  koncepčních a praktických problémů regionálního rozvoje a cestovního 

ruchu.  Absolventi nacházejí široké praktické uplatnění jak v podnikatelské činnosti v oblasti cestovního ruchu, 

tak v managementu státní, regionální i lokální veřejné správy. 

Charakteristika změn od předchozí akreditace (jen v případě prodloužení platnosti akreditace) 

Prodlouţení akreditace vychází ze stávající podoby oboru. 

 

 

 

 

 

 

Počet přijímaných uchazečů ke studiu 

v akademickém roce 

Prezenční: 

2010/2011 - 142 

2011/2012 - 224 

2012/2013 - 167 

Kombinované: 

2010/2011 - 97 

2011/2012 - 83 

2012/2013 - 65 

 

  



 

 str. 3/10 

Bb – Prostorové, informační a přístrojové zabezpečení studijního programu 
Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta  

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Regionální rozvoj a cestovní ruch (prezenční i kombinovaná forma) 

Místo uskutečňování studijního 

oboru 

Brno - střed 

Prostorové zabezpečení studijního programu 

Budova ve vlastnictví VŠ ano Budova v nájmu – doba platnosti nájmu  

Informační a přístrojové zabezpečení studijního programu 

Studium na Ekonomicko-správní fakultě je ve všech studijních programech podporováno univerzitním 

Informačním systémem (IS MU) s aplikací learning management system pro správu, sdílení a distribuci              

e-learningových výukových materiálů (LMS). E-learningová platforma na Ekonomicko-správní fakultě vznikala 

a byla testována pět let interními pracovníky fakulty za podpory Transformačních a rozvojových programů 

MŠMT ČR a evropských grantových projektů EU Socrates – Grundtvig. Pro kaţdý předmět je v LMS zavedena 

zvláštní stránka s interaktivní výukovou osnovou, na níţ se zobrazují aktuální informace pro studenty a pokyny 

pro samostudium, harmonogram studia během semestru a informace o vyučujícím předmětu, jeho adresa pro 

komunikaci a odkaz na jeho osobní stránku. Nejdůleţitější součástí stránky předmětu je sloţka se studijním 

balíčkem, obsahující studijní materiály (elektronické distanční studijní opory DSO), sylaby přednášek                  

a seminářů, odpovědi na nejčastější dotazy studentů, doplňující studijní materiály, aplikace pro elektronické 

odevzdávání a evidenci seminárních prací a prací opravovaných tutorem (POT) a metodický průvodce 

kombinovaným studiem. Součástí stránky předmětu je také sloţka pro distribuci dokumentů, tj. zejména pro 

odevzdávky seminárních prací a POTů v elektronické formě a pro zpětná hodnocení vyučujících. Fakulta 

disponuje technickými prostředky pro zajištění on-line videokonferenčních přenosů přednášek tutoriálů a pro 

jejich off-line videoarchiv. Studenti tak mají kdykoli přístup k videozáznamu vybraných přednášek a tutoriálů      

a mohou i v případě své nepřítomnosti v budově školy sledovat právě probíhající přednášku nebo se 

k přednáškám vracet. LMS také obsahuje veškerou studijní agendu a administrativu a zajišťuje studentům 

moţnost odkudkoli po síti zjišťovat např. volné termíny zkoušek, na zkoušky se přihlašovat a odhlašovat se z 

nich, omlouvat se z neúčastí, sledovat dosaţené výsledky, sledovat svůj individuální rozvrh hodin, zapisovat si 

předměty, podávat ţádosti související se studiem atd. Současně je kaţdý všední den od 8.30 do 15.00 hodin 

studentům k dispozici servis po telefonu i po e-mailu pro řešení všech problémů, jak studijních, 

administrativních, tak i technických. 

 

 

 

  



 

 str. 4/10 

C - Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Regionální rozvoj a cestovní ruch (prezenční forma) 

Název předmětu rozsah způsob zak. druh před. přednášející dop. 

roč. 

Akademické psaní 0 p + 1 c z P PhDr. Jaroslav Nekuda 1. 

Makroekonomie 1 2 p + 2 c zk P doc. Ing. Libor Ţídek, Ph.D. 1. 

Mikroekonomie 1 2 p + 2 c zk P Ing. Michal Kvasnička, Ph.D. 1. 

Jazyk I/1 - Angličtina 0 p + 4 c z P Mgr. Silvie Bilková 

Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. 

Mgr. Lucie Fialová 

Mgr. Jiřina Hrbáčková 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Kateřina Kopecká 

Mgr. Eva Lukáčová 

Magda Nezvalová, M.A. 

Ing. Mgr. Blanka Pojslová 

Mgr. Bc. Eva Punčochářová 

Mgr. Eva Trumpešová - 

Rudolfová 

Mgr. Petra Wachsmuthová 

1. 

Jazyk I/1 - Francouzština 0 p + 4 c z P Mgr. Marie Červenková, Ph.D. 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Kateřina Sedláčková, Ph.D. 

1. 

Jazyk I/1 - Němčina 0 p + 4 c z P PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Petra Sojková 

1. 

Jazyk I/2 - Angličtina 0 p + 4 c z P Mgr. Silvie Bilková 

Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. 

Mgr. Lucie Fialová 

Mgr. Jiřina Hrbáčková 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Kateřina Kopecká 

Mgr. Eva Lukáčová 

Magda Nezvalová, M.A. 

Ing. Mgr. Blanka Pojslová 

Mgr. Bc. Eva Punčochářová 

Mgr. Eva Trumpešová - 

Rudolfová 

Mgr. Petra Wachsmuthová 

1. 

Jazyk I/2 - Francouzština 0 p + 4 c z P Mgr. Marie Červenková, Ph.D. 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Kateřina Sedláčková, Ph.D. 

1. 

Jazyk I/2 - Němčina 0 p + 4 c z P PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Petra Chládková 

Mgr. Petra Sojková 

1. 

Matematika 2 p + 2 c kz P RNDr. Luboš Bauer, CSc. 1. 

Správní právo 2 p + 0 c zk P JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D. 

1. 

Cestovní ruch 2 p + 1 c zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 

Ing. Martin Šauer, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Demografie 2 p + 1 c zk P RNDr. Josef Kunc, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Ekonomická geografie 2 p + 1 c zk P RNDr. Josef Kunc, Ph.D. 

RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc. 

1. 



 

 str. 5/10 

Mgr. Petr Tonev 

doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

Evropská unie a právo 2 p + 0 c zk P RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc. 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 

1. 

Geografie cestovního ruchu 2 p + 1 c zk P Ing. Martin Šauer, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Veřejná správa 1 2 p + 1 c zk P Ing. Svatava Nunvářová 

Ing. Irena Opluštilová, Ph.D. 

Ing. Vilém Pařil 

doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. 

Ing. David Špaček, Ph.D. 

1. 

Hospodářská politika 1 2 p + 0 c zk P Ing. Aleš Franc, Ph.D. 

Ing. Martin Kvizda, Ph.D. 

Ing. Tomáš Paleta, Ph.D. 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

2. 

Finanční řízení 2 p + 2 c zk P Ing. František Kalouda, CSc., MBA 

doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
2. 

Finanční účetnictví 1 2 p + 2 c zk P doc. Ing. Jaroslav Sedláček, CSc. 2. 

Jazyk I/3 - Angličtina 0 p + 2 c z P Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. 

Mgr. Lucie Fialová 

Mgr. Jiřina Hrbáčková 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Eva Lukáčová 

Ing. Mgr. Blanka Pojslová 

Mgr. Bc. Eva Punčochářová 

Mgr. Petra Wachsmuthová 

2. 

Jazyk I/3 - Francouzština 0 p + 2 c z P Mgr. Kateřina Sedláčková, Ph.D. 2. 

Jazyk I/3 - Němčina 0 p + 2 c z P PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Petra Sojková 

2. 

Jazyk I/4 - Angličtina 0 p + 2 c zk P Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. 

Mgr. Lucie Fialová 

Mgr. Jiřina Hrbáčková 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Eva Lukáčová 

Ing. Mgr. Blanka Pojslová 

Mgr. Bc. Eva Punčochářová 

Mgr. Petra Wachsmuthová 

2. 

Jazyk I/4 - Francouzština 0 p + 2 c zk P PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Kateřina Sedláčková, Ph.D. 

2. 

Jazyk I/4 - Němčina 0 p + 2 c zk P PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Petra Chládková 

Mgr. Petra Sojková 

2. 

Statistika 1 2 p + 2 c kz P Mgr. Maria Králová, Ph.D. 2. 

Statistika 2 2 p + 2 c kz P Mgr. Maria Králová, Ph.D. 2. 

Management cestovního ruchu 2 p + 1 c zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 2. 

Prostorové plánování v ČR a 

EU 

2 p + 1 c zk P Mgr. Petr Tonev 2. 

Regionální ekonomie a 

politika 1 

2 p + 1 c zk P Ing. Vladimír Ţítek, Ph.D. 

Ing. Viktorie Klímová, Ph.D. 

2. 

Veřejná ekonomie 2 p + 2 c zk P doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 

Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D. 

2. 

Ekonomika organizací 2 p + 2 c zk P doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 

3. 

Management 1 2 p + 2 c zk P prof. Ing. Ladislav Blaţek, CSc. 

Ing. Ladislava Kuchynková 

3. 



 

 str. 6/10 

doc. Ing. Petr Piroţek, Ph.D. 

Bakalářská práce p + c z P  3. 

Bakalářský seminář 1 0 p + 2 c z P  3. 

Bakalářský seminář 2 0 p + 2 c z P  3. 

Marketing cestovního ruchu 2 p + 1 c zk P Ing. Martin Šauer, Ph.D. 3. 

Politiky a nástroje podpory 

cestovního ruchu 

2 p + 0 c zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 3. 

Obsah a rozsah SZZk      

Obhajoba bakalářské práce – je sloţena z prezentace práce, z přečtení posudků a diskuze, dále z rozpravy s komisí. 

Odborné předměty: Regionální správa a cestovní ruch, Ekonomie – zodpovězení jednotlivých otázek. 

Požadavky na přij. řízení      

Test studijních předpokladů (jednotná metodika MU) - testování verbálního, numerického, symbolického, analytického 

myšlení a úsudku, prostorové představivosti, kulturního přehledu a kritického myšlení. 

Další povinnosti/odb. praxe      

Student absolvuje minimálně jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce nebo stáţ na zahraniční vysoké škole, na kterou 

byl vyslán fakultou. 

Návrh témat prací a obhájené 

práce 

     

  

Návrh témat bakalářských prací (příklady) 

 

- Realizace Operačního programu Konkurenceschopnost a hospodářský růst na Slovensku 

- Metody predikce příjmů obecních rozpočtů 

- Ekonomické přínosy vybrané akce cestovního ruchu 

- Vliv přírodních katastrof na cestovní ruch 

- Nové formy poskytování sluţeb v cestovním ruchu 

- Volný čas a cestování seniorů 

- Tvorba produktu cestovního ruchu - přístupy, problémy, trendy 

- Vybrané aspekty selhání cestovních kanceláří v České republice 

- Problémy poskytovatelů ubytovacích sluţeb v turistické oblasti Znojemsko a Podyjí 

- Ekonomická významnost podpory obnovy a rozvoje venkova pro obce 

- Změny prostorového rozloţení pracovních příleţitostí v letech 1991-2011 

- Turistická karta jako nástroj destinačního marketingu a managementu 

- Regionální daně jako nástroj regionální politiky 

- Volný čas a cestování mladých 

- Spádovost za sluţbami Moravskotřebovsku 

- Regionální operační programy - komparace v rámci EU 

- Organizace cestovního ruchu na Slovensku - Trnavský kraj 

- Hodnocení dopadů dopravy na obytné a rekreační prostředí 

- Programy přeshraniční spolupráce - komparace v rámci EU 

- Regionální politika ve vybrané zemi 

- Změna image turistické destinace Ostrava 

- Venkovský cestovní ruch ve vybraném území 

- Společná zemědělská politika - současnost a budoucnost 

- Cestovní ruch a ţivotní prostředí 

- Sociální média v destinačním marketingu 

- Vysokoškolská výuka cestovního ruchu v ČR 

- Demografická charakteristika venkovských oblastí vybraných okresů České republiky 

- Podpora vědy a výzkumu ze strukturálních fondů - komparace v rámci EU 

- Cestovní ruch a demografické trendy 

- Průmyslová výroba v okrese Trutnov 

 

Obhájené práce 

 

- Sociální cestovní ruch v ČR 

- Směry výzkumu cestovního ruchu - oblast informačních technologií 

- Analýza ubytovacích zařízení města Brna 

- Jaderná energie v České republice - historie, současnost, perspektivy 

- Bydlení seniorů jako priorita komunální politiky 



 

 str. 7/10 

- Geografická analýza vybraného střediska zimní rekreace 

- Směry výzkumu cestovního ruchu – oblast politiky cestovního ruchu 

- Systém podpory španělského cestovního ruchu 

- Brno a jeho zázemí: změny po roce 1989 

- Směry výzkumu cestovního ruchu – oblast management cestovního ruchu 

- Indikátory udrţitelnosti cestovního ruchu ve strategických a programových dokumentech ČR 

- Větrná energie v České republice - historie, současnost, perspektivy 

 

Návaznost na předchozí 

studijní program (podmínky z 

hlediska příbuznosti oborů) 

     

  

 

  



 

 str. 8/10 

C - Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 

Vysoká škola Masarykova univerzita 

Součást vysoké školy Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu Hospodářská politika a správa 

Název studijního oboru Regionální rozvoj a cestovní ruch (kombinovaná forma) 

Název předmětu rozsah způsob zak. druh před. přednášející dop. 

roč. 

Akademické psaní distanční 

výuka 

z P PhDr. Jaroslav Nekuda 1. 

Makroekonomie 1 12 hodin zk P doc. Ing. Libor Ţídek, Ph.D. 1. 

Mikroekonomie 1 12 hodin zk P Ing. Michal Kvasnička, Ph.D. 1. 

Matematika 12 hodin zk P Ing. Mgr. Markéta Matulová, Ph.D. 1. 

Správní právo 6 hodin zk P JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D. 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 

1. 

Cestovní ruch 8 hodin zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 

Ing. Martin Šauer, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Demografie 6 hodin zk P RNDr. Josef Kunc, Ph.D. 1. 

Ekonomická geografie 8 hodin zk P RNDr. Josef Kunc, Ph.D. 

RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Evropská unie a právo 6 hodin zk P RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc. 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 

1. 

Geografie cestovního ruchu 6 hodin zk P Ing. Martin Šauer, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Vystoupil, CSc. 

1. 

Veřejná správa 1 8 hodin zk P doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

Ing. Svatava Nunvářová 

Ing. Irena Opluštilová, Ph.D. 

Ing. Vilém Pařil 
doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. 

Ing. David Špaček, Ph.D. 

1. 

Hospodářská politika 1 4 hodiny zk P Ing. Aleš Franc, Ph.D. 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

2. 

Finanční řízení 12 hodin zk P Ing. František Kalouda, CSc., 

MBA 

doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 

2. 

Finanční účetnictví 1 6 hodin zk P Ing. Bc. Alois Konečný 
doc. Ing. Jaroslav Sedláček, CSc. 

Ing. Petr Valouch, Ph.D. 

2. 

Statistika 1 12 hodin zk P Mgr. Maria Králová, Ph.D. 2. 

Statistika 2 12 hodin kz P Mgr. Maria Králová, Ph.D. 2. 

Management cestovního ruchu 6 hodin zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 2. 

Prostorové plánování v ČR a 

EU 

6 hodin zk P Mgr. Petr Tonev 2. 

Regionální ekonomie a 

politika 1 

6 hodin zk P Ing. Vladimír Ţítek, Ph.D. 2. 

Veřejná ekonomie 12 hodin zk P Ing. Zuzana Darmopilová, Ph.D. 

Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D. 

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 

Ing. Dagmar Špalková, Ph.D. 

2. 

Ekonomika organizací 12 hodin zk P doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 

doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 

3. 

Management 1 12 hodin zk P prof. Ing. Ladislav Blaţek, CSc. 

Ing. Ladislava Kuchynková 

doc. Ing. Petr Piroţek, Ph.D. 

3. 



 

 str. 9/10 

Jazyk 1  zk P Mgr. Bc. Milan Boháček, M.A. 

Mgr. Lucie Fialová 

Mgr. Jiřina Hrbáčková 

PhDr. Helena Hušková 

Mgr. Eva Lukáčová 

Ing. Mgr. Blanka Pojslová 

Mgr. Bc. Eva Punčochářová 
Mgr. Kateřina Sedláčková, Ph.D. 

Mgr. Petra Sojková 

Mgr. Jarmila Šafránková 

Mgr. Petra Wachsmuthová 

Mgr. Marie Červenková, Ph.D. 

3. 

Bakalářská práce  z P  3. 

Bakalářský seminář 1 4 hodiny z P  3. 

Bakalářský seminář 2 4 hodiny z P  3. 

Marketing cestovního ruchu 6 hodin zk P Ing. Martin Šauer, Ph.D. 3. 

Politiky a nástroje podpory 

cestovního ruchu 

4 hodin zk P Ing. Bc. Andrea Holešinská, Ph.D. 3. 

Obsah a rozsah SZZk      

Obhajoba bakalářské práce – je sloţena z prezentace práce, z přečtení posudků a diskuze, dále z rozpravy s komisí. 

Odborné předměty: Regionální rozvoj a cestovní ruch, Ekonomie – zodpovězení jednotlivých otázek. 

Požadavky na přij. řízení      

Test studijních předpokladů (jednotná metodika MU) - testování verbálního, numerického, symbolického, analytického 

myšlení a úsudku, prostorové představivosti, kulturního přehledu a kritického myšlení. 

Další povinnosti/odb. praxe      

  

Návrh témat prací a obhájené 

práce 

     

Návrh  témat bakalářských prací (výběr) 

 

- Historie a současnost ostravského průmyslu 

- Financování globálních řetězců na příkladě vybrané firmy 

- Marketingové aktivity vybraného střediska cestovního ruchu 

- Podnikatelské klima v cestovním ruchu Mikulovska 

- Vojenské újezdy v ČR - bariéra nebo příleţitost? 

- Vztah územního a strategického plánování na příkladu města Polička 

- Produkt cestovního ruchu destinace pohledem podnikatelské sféry 

- Nákupní centra a nákupní cestovní ruch 

- Brownfields ve Zlíně: moţnosti vyuţití 

- Praha - vývoj destinace a dopady cestovního ruchu 

- Kvantitativní analýza veřejného vysokého školství na Moravě a ve Slezsku 

- Integrovaný plán rozvoje města - analýza a hodnocení na příkladu města Brna 

- Demografická charakteristika venkovských oblastí vybraných okresů České republiky 

- Vývoj prostorové organizace druhého bydlení v Jihomoravském kraji 

- Cestovní ruch a golf v ČR 

- Daňové příjmy obcí jako motivace pro podporu podnikání 

 

Obhájené práce 

 

- Program rozvoje cestovního ruchu ORP Slavkov u Brna 

- Moţnosti a nástroje na zkvalitnění sluţeb v cestovním ruchu na Jiţní Moravě 

- Efektivnost prezentace destinací cestovního ruchu na veletrzích 

- Rozvoj cestovního ruchu ve vybrané turistické oblasti 

- Chorvatsko jako kandidátská země do EU 

- Přístup k rozvoji venkova: srovnání ČR a Slovenska 

- Ekonomika integrovaného dopravního systému ve vybraném kraji ČR - Jihomoravský kraj 

- Směry výzkum geografie cestovního ruchu 

- Pěstování geneticky modifikovaných plodin jako faktor zvýšení ekonom. efektivnosti zeměděl. výroby 



 

 str. 10/10 

- Bariéry rozvoje cestovního ruchu v okrese Louny 

- Rozvoj cestovního ruchu ve Španělsku 

 

Návaznost na předchozí 

studijní program (podmínky z 

hlediska příbuznosti oborů) 

     

  

 


